



**PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA**

AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI/CE  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21.12.2023.01-SRP  
DATA DE ABERTURA: 15/01/2024-09:00.  
DATA DE DISPUTA: 15/01/2024-10:30

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI/CE.**

**A EMPRESA DISTRIBUIDORA MARTINS DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA EIRELI, CNPJ 24.805.886/0001-09, SITUADA A R DR. FRANCISCO AVELINO, 297, SAO JOAO, IBIAPINA – CE CEP: 62.360-000 . TELEFONE: (088) 2171-1145 E-MAIL: MARTINDISTRIBUIDORANZ@GMAIL.COM, NESTE ATO REPRESENTADO POR SEU REPRESENTANTE LEGAL DANIELLA GOMES DOS SANTOS, PROPRIETÁRIA, CASADA, PORTADORA DO RG Nº 9901302394 SSP-CE, E CPF: 95867295320, PODENDO FORMULAR LANCES, NEGOCIAR PREÇOS E PRATICAR TODOS OS ATOS INERENTES AO CERTAME, INCLUSIVE INTERPOR E DESISTIR DE RECURSOS EM TODAS AS FASES LICITATÓRIAS, EM ATENÇÃO, IBIAPINA –CEARA.**

ITEM	MARCA	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	VL UNIT	EXTENSO UNIT	TOTAL	VL. EXTENSO TOTAL
1	GBC	FRAGMENTADORA DE PAPEL FRAGMENTADORA 150 FOLHAS, BIVOLT, AUTOMÁTICA, CORTE PARTICULAS 150X	UND	15	R\$ 5.000,00	CINCO MIL REAIS	R\$ 75.000,00	SETENTA E CINCO MIL REAIS
2	FLEXINTER	PROJETOR. PROJETOR MULTIMÍDIA, DATA SHOW 3.500 LUMENS WXGA, DATA SHOW MULTIMÍDIA TIPO PROJETOR, 16 MILHÕES DE CORES OU SUPERIOR, PROCESSADOR MIPS, TECNOLOGIA TFT, TELA 4:3 / 16:9, LÂMPADA LED, RESOLUÇÃO WXGA - 1920 X 1080 FULL HD, CONEXÕES 2X H, AV INPUT (RCA), LINE OUT (P2), VGA E 2 USB. CONTRASTE 2000:1. TAMANHO DA PROJEÇÃO ATÉ 170 POLEGADAS, AJUSTE DE FOCO MANUAL. ACOMPANHA CONTROLE REMOTO, CABO DE FORÇA, CABO AV E MANUAL DE INSTRUÇÕES	UND	16	R\$ 1.500,00	MIL E QUINHENTOS REAIS	R\$ 24.000,00	VINTE E QUATRO MIL REAIS
3	RING L	RING LIGHT FONTE DE LUZ 608 LEDS; VIDA DE LÂMPADA DE 50.000 HORAS; CLASSIFICAÇÃO 36,5W; GAMA DE CORES 3200 A 5500K; CRI=95; SAÍDA DE TENSÃO E OPERAÇÃO BY, SA VIA ADAPTADOR DE AC; COMPATIBILIDADE DA BATERIA USA 02 BATERIAS NP-F DE IONS DE LÍTRIO (NÃO INCLUSA); DIMMER: SIM; MONTAGEM ALÇA INCLUSA; DIMENSÕES 20,6" DE DIÂMETRO X 1,7" DE PROFUNDIDADE (525 X 45MM); PESO 4.018 (1,8KG); ESPECIFICAÇÕES DA FONTE DE ALIMENTAÇÃO BIVOLT (110-220V): 12V 6A; COMPRIMENTO APROXIMADO 1M; ITENS INCLUSOS: 01 ILUMINADOR LED RING LIGHT; 01 FONTE DE ALIMENTAÇÃO; 01 SUPORTE ÂNGULO RECLINÁVEL; 01 CONTROLE REMOTO; 01 BOLSA PARA TRANSPORTE	UND	2	R\$ 900,00	NOVECIENTOS REAIS	R\$ 1.800,00	MIL E OITOCENTOS REAIS
4	GT	TELA DE PROJEÇÃO TELA DE PROJEÇÃO, 1,80 X 1,80 M, PORTÁTIL, 100	UND	10	R\$ 1.000,00	MIL REAIS	R\$ 10.000,00	DEZ MIL REAIS



RUA DR. FRANCISCO AVELINO, 297, SAO JOAO- IBIAPINA CE  
CNPJ: 24.805.886/0001-09  
FONE: (088) 2171-1145





DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL)

O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL. INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS À EXECUÇÃO/ENTREGA DOS SERVIÇOS/BENS/PRODUTOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM; ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS; TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES; SEGURO EM GERAL, DA INFORTUNÍSTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS À CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS.

DECLARA, PARA EFEITO DO CUMPRIMENTO AO INCISO VII, DO ART. 4º, DA LEI FEDERAL Nº 10.520, DE 17/07/2002, SOB AS PENAS DA LEI QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO EXIGIDOS NO EDITAL, E QUE SUA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO, CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES NOS TERMOS DO ART. 32, § 2º, DA LEI Nº 8.666/93 BEM COMO TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

A EMPRESA DISTRIBUIDORA MARTINS DE INFORMATICA EIRELI, CNPJ 24.805.886/0001-09, SITUADA A R DR. FRANCISCO AVELINO, 297, SAO JOAO, IBIAPINA – CE CEP: 62.360-000 DECLARA SOB AS PENAS DA LEI, SEM PREJUÍZO DAS SANÇÕES E MULTAS PREVISTAS NESTE ATO CONVOCATÓRIO, QUE É MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE, NOS TERMOS DO ENQUADRAMENTO PREVISTO NA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006, CUOS TERMOS DECLARO CONHECER NA ÍNTEGRA, ESTANDO APTA, PORTANTO, A EXERCER O DIREITO DE PREFERÊNCIA COMO CRITÉRIO DE DESEMPATE NO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, REALIZADO PELO MUNICÍPIO DE SANTANA DO CARIRI, ESTADO DO CEARÁ

O LICITANTE DECLARA DE QUE RESPONDE POR TODOS OS PREJUÍZOS, PERDAS E DANOS QUE VENHAM A OCORRER REFERENTE AO TRANSPORTE E ENTREGA DOS PRODUTOS, CASO VENHA A SER CONTRATADO.

FINALIZANDO, AFIRMAMOS ESTAR DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DA LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS

IBIAPINA –CE 29 DE ABRIL DE 2024.

DISTRIBUIDORA MARTINS  
DE EQUIPAMENTOS DE  
INFORMATICA EIRELI  
DANIELLA GOMES DOS SANTOS  
PROPRIETÁRIA  
RG 99010302394 SSP-CE,  
CPF: 95867295320

Assinado de forma digital por  
DISTRIBUIDORA MARTINS DE  
EQUIPAMENTOS DE  
INFORMATICA EIRELI  
INFORMAT:24805886000109



RUA DR. FRANCISCO AVELINO, 297, SAO JOAO- IBIAPINA CE  
CNPJ: 24.805.886/0001-09  
FONE: (088) 2171-1145